ПРОТОКОЛ

от 04 марта 2015 года № 183
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент НП СРО «МОС» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ)

2. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)

3. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19»)

4. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

5. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

6. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлектромонтаж»)

7. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Баранов Александр Александрович)

8. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр Строительных технологий)

9. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

10. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель»)

11. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Лизункова Дария Вячеславовна)

12. Холопик Кирилл Вадимович (ОАО «Мозырский домостроительный комбинат»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС».

Холопик Виталий Викторович – заместитель генерального директора НП СРО «МОС»

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента НП СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-и вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».

3. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО МОС».

5. Об очередном Общем собрании членов НП СРО «МОС».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «СТИ-ПОРТ» (ОГРН 1077759573748), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «СТИ-ПОРТ» (ОГРН 1077759573748) и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС»:

· Открытого акционерного общества «Трест Белсантехмонтаж №1» (ИНН 100039862),

· Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие» (ОГРН 1070411005092),

· Общества с ограниченной ответственностью «Управление Механизации Мостоотряд №19» (ОГРН 1157847003456),

· Открытого акционерного общества «Дорожно-строительный трест №3» (ИНН 700049607)

· Общества с ограниченной ответственностью «Курганстройсервис» (ОГРН 1024501523914),

· Общества с ограниченной ответственностью «КарьерАвтоСтрой» (ОГРН 1028601866809),

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам НП СРО «МОС»:

· Открытому акционерному обществу «Трест Белсантехмонтаж №1» (ИНН 100039862),

· Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие» (ОГРН 1070411005092),

· Обществу с ограниченной ответственностью «Управление Механизации Мостоотряд №19» (ОГРН 1157847003456),

· Открытому акционерному обществу «Дорожно-строительный трест №3» (ИНН 700049607)

· Обществу с ограниченной ответственностью «Курганстройсервис» (ОГРН 1024501523914).
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «МОС» Обществу с ограниченной ответственностью «КарьерАвтоСтрой» (ОГРН 1028601866809) на основании п.п. 1 и 2 ч.11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

· Общества с ограниченной ответственностью «АДАЛАРЫ» (ОГРН 1149204014520) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением фактического и юридического адресов;

· Непубличного акционерного общества «Брянская мостостроительная фирма «Автомост» (ОГРН 1023202742750) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы с «Закрытое акционерное общество» на «Непубличное акционерное общество», сокращенного наименования компании, а также изменением фактического и юридического адресов;

· Общества с ограниченной ответственностью «КлиматЭкоСервис» (ОГРН 1157746021432) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с реорганизацией в форме преобразования и сменой организационно-правовой формы (с ЗАО на ООО), ИНН, ОГРН и юридического адреса.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «АДАЛАРЫ» (ОГРН 1149204014520), Непубличному акционерному обществу «Брянская мостостроительная фирма «Автомост» (ОГРН 1023202742750) и Обществу с ограниченной ответственностью «КлиматЭкоСервис» (ОГРН 1157746021432), согласно заявлений с указанием видов работ, на которые ранее были выданы соответствующие Свидетельства о допуске.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «БалтикУниверсалСтрой+», ОГРН 1073905027976, ИНН 3904093396, юридический адрес: 236000, Калининградская область, город Калининград, улица Чернышевского, дом 15, квартира 7, фактический адрес: 236000, Калининградская область, город Калининград, улица Дюнная, дом 18 и предложил принять его к сведению.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявление о добровольном выходе, поступившее от Общества с ограниченной ответственностью «БалтикУниверсалСтрой+», ОГРН 1073905027976, ИНН 3904093396, юридический адрес: 236000, Калининградская область, город Калининград, улица Чернышевского, дом 15, квартира 7, фактический адрес: 236000, Калининградская область, город Калининград, улица Дюнная, дом 18.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н. который доложил присутствующим о необходимости в соответствии с действующим законодательством назначить аудиторскую организацию для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «МОС» за 2014 год и доложил присутствующим о проведенном конкурсе по выбору такой организации. По результатам конкурса были выбраны пять организаций:
	Наименование, адрес нахождения
	Стоимость

	ООО «Авантаж аудит»

143405, Московская обл., г. Красногорск, ул. Строительная, д.5
	160 000 р.

	Аудиторская компания «Бетроен»

г. Москва, Садовническая улица, д.14, строение 2
	250 000 р.

	ООО «Экостат-Аудит»

г.Москва, Всеволожский переулок, д.2, стр.2
	115 000 р.

	ООО «Рунаудит»

129626, г. Москва, ул. 3-я Мытищинская, д. 16, корп. 47
	200 000 р.

	ООО Аудиторская служба «СТЭК»

115184 г. Москва ул. Большая Татарская д.35
	160 000 р.

Кроме того уведомил, что для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2009, 2010, 2011, 2012 и 2013 годы решениями Совета Партнерства назначалось ООО «Экостат-Аудит»  (Адрес: 120090, г. Москва, Грохольский пер., д. 28, ОГРН 1027739592077,  ИНН/КПП 7704047664/770401001, член СРО НП «Московская   аудиторская  палата»). Каких-либо претензий по качеству и своевременности проведения аудита к ООО «Экостат-Аудит» не было. Аудиторские заключения этой компании принимались Общим собранием членов НП СРО «МОС» и утверждались без замечаний. Так же напомнил присутствующим о необходимости утверждения результатов аудиторского заключения на Общем собрании членов НП СРО «МОС», которое состоится 15 апреля 2015 года.

РЕШИЛИ:

1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» за 2014 год назначить аудиторскую организацию: ООО «Экостат-Аудит» (Адрес: 120090, г. Москва, Грохольский пер., д. 28, ОГРН 1027739592077,  ИНН/КПП 7704047664/770401001, член СРО НП «Московская   аудиторская  палата»).

2. Поручить дирекции НП СРО «МОС» заключить соответствующий договор и провести проверку ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «МОС» за 2014 год.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об очередном Общем собрании членов НП СРО «МОС»
СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который напомнил присутствующим о том, что решением Совета Партнерства от 12 февраля 2015 года (протокол 181) назначена дата проведения очередного отчетно-выборного Общего собрания членов НП СРО «МОС»: 15 апреля 2015 г. Местом проведения Общего собрания предложил выбрать помещение конференц-зала, расположенного по адресу:  г. Москва, ул. Садовая-Спасская, 21/1, 1 этаж (станция метро Красные ворота).
СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., который предложил присутствующим для обсуждения проект повестки дня Общего собрания и предложил рекомендовать её в качестве повестки дня Общего собрания 15 апреля 2014 года (приложение 1).

СЛУШАЛИ: Холопика К.В. и др., которые поддержали предложение Басина Е.В. провести 15 апреля 2015 года заседание очередного отчетно-выборного Общего собрания членов НП СРО «МОС» в помещение конференц-зала, расположенного по адресу:  г. Москва, ул. Садовая-Спасская, 21/1, 1 этаж (станция метро Красные ворота), а также рекомендовать представленный проект повестки дня Общего собрания членов НП СРО «МОС» для утверждения на Общем собрании.
РЕШИЛИ:
1. Местом проведения выбрать помещение конференц-зала, расположенного по адресу:  г. Москва, ул. Садовая-Спасская, 21/1, 1 этаж (станция метро Красные ворота).
2. Рекомендовать представленный проект повестки дня Общего собрания членов НП СРО «МОС» для утверждения на Общем собрании.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В. Басин
5